
Zápis z 10. veřejného zasedání zastupitelstva obce Bulhary,
konaného dne 26.6.2024 od 17.00 hod v zasedací místnosti OU

Přítomni : Homolová Denisa, Laštůvka Patrik, Lebloch Pavel (příchod 17:03), Osička
Jiří, Podrazil Tomáš, Tmelová Jamila, Osička Antonín, Feniková Kamila, Sítek Radomil

Omluven :

Program jednání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3 . Kontrola usnesení
4. Kupní smlouva se zřízením služebnosti 2024/10324
5. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě VB 037/23 CH
6. Kupní smlouva p.o. 2073/1
7. Smlouva o spolupráci (energie)
8. Den obce žádost o dotaci
9. Smlouva o poskytnutí dotace - JSDH
10. Žádost o finanční příspěvek (branný den)
11. Žádost o peněžitý příspěvek Charita Kroměříž
12. Účetní závěrka MS Bulhary
13. Čerpání rezervního fondu MS Bulhary
14. Účetní závěrka Obec Bulhary
15. Závěrečný účet DSO LVA
16. Žádost o finanční podporu ZŠ Lednice
17. Rozpočtové opatření č. 2
18. Diskuse
19. Závěr
Zasedání zastupitelstva zahájil v 17.00 hod a řídil starosta obce pan Jiň Osička, uvedl,
že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení) v platném znění.
Starosta konstatoval, že dle prezenční listiny (Příloha č.1, součástí přílohy je i
prezenční listina zúčastněných občanů) je přítomno 8 členů zastupitelstva (z
celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Proti zápisu z minulého zasedání ZO nebyly vzneseny žádné připomínky, ověřovatelé
zápis ověřili a je založený u starosty.

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu tyto zastupitele : p. Patrik Laštůvka
a p. Jarmila Tmelová, zapisovatelkou p. Janu Burešovou. Nikdo neměl jiný návrh či
připomínku.

Usnesení k bodu č. 1 - usnesení č. 129/10
Zastupitelstvo obce Bulhary určuje ověřovateli zápisu p. Patrika Laštůvku
a p. Jarmilu Tmelovou, zapisovatelkou p. Janu Burešovou.

Pro: 8 proti: O
Usnesení bylo schváleno.

zdržel se: o



2. Schválení programu
Starosta konstatoval, že všichni členové zastupitelstva obce obdrželi program jednání,
který je uvedený v pozvánce a je přílohou č. 2 tohoto zápisu. Navrhl ho rozšířit o body:
18. Žádost o prominutí stočného
19. CHKO Soutok
a body : Diskuse a Závěr přečíslovat.
V 17:03 hod. se dostavil pan Pavel Lebloch

Usnesení k bodu č. 2 - usnesení č. 130/10
Program jednání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích)
2. Schválení programu
3 . Kontrola usnesení
4. Kupní smlouva se zřízením služebnosti 2024/10324
5. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě VB 037/23 CH
6. Kupní smlouva p.č. 2073/1
7. Smlouva o spolupráci (energie)
8. Den obce žádost o dotaci
9. Smlouva o poskytnutí dotace - JSDH
10. Žádost o finanční příspěvek (branný den)
11. Žádost o peněžitý příspěvek Charita Kroměříž
12. Účetní závěrka MS Bulhary
13. Čerpání rezervního fondu MS Bulhary
14. Účetní závěrka Obec Bulhary
15. Závěrečný účet DSO LVA
16. Žádost o finanční podporu ZS Lednice
17. Rozpočtové opatření č. 2
18. Žádost o prominutí stočného
19. CHKO Soutok
20. Diskuse
21.Závěr

zapisovatele

Pro: 9 proti: O
Usnesení bylo schváleno.

zdržel se: o

3. Kontrola usnesení
- výběrové řízení na dodavatele infrastruktury směr Sedlec - starosta informoval o jeho
průběhu. Organizuje ho fi. AP Investing, s.r.o.. Přihlásilo se 7 firem, které po ověření
způsobilosti předloží cenové nabídky. Výběrové řízení je uveřejněno na portálu
vhodne-uvereneni.cz.

4. Kupní smlouva se zřízením služebnosti 2024/10324
Česká pošta, s.p. zaslala ke schválení konečné znění kupní smlouvy se zřízením
služebnosti č. 2024/10324 (viz. příloha č. 3 zápisu). Smlouva se týká koupě
nemovitosti č.p. 262 a pozemku p.o. 592/2 v k.ú. Bulhary a všichni zastupitelé ji dostali
k prostudování. Nově se v ní služebnost zřizuje jen na dobu 10 let. Kupní cena je 1.100
tis. Kč a 14.100 ,- Kč náklady spojené s prodejem. Starosta navrhl znění smlouvy
schválit.



Usnesení k bodu č. 4 - usnesení č. 131/10
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje
služebností č. 2024/10324.
Pro: 9 proti: O zdržel se:
Usnesení bylo schváleno.

znění Kupní smlouvy se zřízením

o

5. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě VB 037/23 CH
Jedná se o smlouvu s UZSVM o zřízení služebnosti ke kanalizační přípojce k domu
č.p. 152 za jednorázovou úplatu 3.000,- Kč (viz. příloha č. 4 zápisu).

Usnesení k bodu č. 5 - usnesení č. 132/10
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské
sítě VB 037/23 CH.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usneseni bylo schváleno.

6. Kupní smlouva p.č. 2073/1
Fi. Holmstav s.r.o. prodává touto smlouvou obci pozemek p.o. 2073/1 za cenu 1,- Kč
(viz. příloha č. 5 zápisu). Jedná se o pozemek vč. komunikace, chodníků a kanalizace
mezi novou zástavbou u hřiště. Vše je zkolaudované. Sítek - dodají nám projektovou
dokumentaci? Starosta - máme je od každé stavby v obci.

Usnesení k bodu č. 6 - usnesení č. 133/10
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje kupní smlouvu s fi. Holmstav s.r.o. na
pozemek p.č. 2073/1 v k. u. Bulhary vč. všech Jeho součástí a příslušenství.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usneseni bylo schváleno.

7. Smlouva o spolupráci (energie)
Jedná se o smlouvu o spolupráci s fi. Tradice Slovácka, o.p.s. na společný nákup
elektřiny a plynu, kterou každoročně uzavíráme (viz. příloha č. 6).

Usnesení k bodu č. 7 - usnesení č. 134/10
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje smlouvu
Slovácka, o.p.s..
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usnesení bylo schváleno.

o spolupráci sfi. Tradice

8. Den obce žádost o dotaci
Fi. VT Project a Consulting s.r.o. Sal'a za nás vypracuje žádost o dotaci na den obce,
který by se konal příští rok, za cenu 1800 eur. Je možné dostat až 24 tis. eur. Smlouva
o dílo je přílohou č. 7. zápisu.

Usnesení k bodu č. 8 - usnesení č. 135/10
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje podání žádosti o dotaci na den obce.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usnesení bylo schváleno.



9. Smlouva o poskytnutí dotace - JSDH
Obec obdrží dotaci od Jihomoravského kraje ve výši 30 tis. Kč na vybavení JSDH.
Celkové náklady jsou 45 tis. Kč. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou č. 8 zápisu.

Usnesení k bodu č. 9 - usnesení č. 136/10
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje
Jihomoravského kraje na vybavení JSDH .
Pro: 9 proti: O zdržel se:
Usnesení bylo schváleno.

smlouvu poskytnutí dotace od

o

10. Žádost o finanční příspěvek (branný den)
Pan Bedřich Póla požádal o finanční příspěvek ve výši 10 tis. Kč na akci pro děti
„Branný den", který se konává každý rok (viz. příloha č. 9). Bude uzavřena smlouva o
poskytnutí dotace.

Usnesení k bodu č. 10 - usnesení č. 137/10
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje poskytnutí příspěvku panu Bedřichu
Póloví na „Branný den "ve výši 10 tis. Kč.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usnesení bylo schváleno.

11. Žádost o peněžitý příspěvek Charita Kroměříž
Charita Kroměříž požádala o peněžitý příspěvek ve výši 28.500,- Kč (viz příloha č. 10).
Sociální službu tam využívá jeden náš obyvatel. Starosta se ptal v ostatních obcích.
Nikdo nepřispívá, protože platí soč. služby Městu Břeclav.

Usnesení k bodu č. 11
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje poskytnutí příspěvku Charitě Kroměříž ve
výší 28.500,-Kč.
Pro: O proti: 9 zdržel se: O
U sneseni nebylo schváleno.

12. Účetní závěrka MS Bulhary

MS Bulhary předložila žádost o schválení účetní závěrky za rok 2023 (viz. příloha č. 11
zápisu)
Náklady hlavní činnosti 3.523.063,51 Kč
Výnosy hlavní činnosti 3.639.656,77 Kč
Výsledek hospodaření 116.593,26 Kč (příděl do rezervního fondu)

Schvalujícímu orgánu byly předloženy tyto průkazné účetní záznamy sestavené ke dni
31.12.2023: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, inventarizační zpráva.
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4
vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Účetní
závěrka poskytla věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.
Finanční výbor provedl v MS veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. Kontroloval čerpání
příspěvku na provoz od Obce Bulhary ve výši 500 tis. Kč. Při kontrole nebyly zjištěny
žádné nedostatky.



Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce schválit účetní závěrku MS Bulhary za
rok 2023, včetně rozdělení hospodářského výsledku.

Usnesení k bodu č. 12 - usnesení č.138/10.
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. p) žák. č.
128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku MS Bulhary, příspěvková organizace, 1C:
71004301, sestavenou k 31.12.2023.

Hlasování jmenovitě /dLe zákonko rozpočtových pray|d!ech/
PRO: Feniková Kamila, Homolová Denisa, Laštůvka Patrik, Lebloch Pavel, Osička
Antonín, Osička Jiří, Podrazil Tomáš, Sítek Radomil, Truclová Jamila
Proti O
Zdržel se

Usnesení bylo schváleno

o

Schválení výsledku hospodaření MS Bulhary

MS Bulhary navrhla výsledek hospodaření převést do rezervního fondu (příloha č. 12)

Usnesení k bodu č. 12 - usnesení č. 139/10.
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje převod výsledku hospodaření za rok 2023
MS Bulhary ve výši 116.593,26 Kč do rezervního fondu.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usnesení bylo schváleno

13. Čerpání rezervního fondu MS Bulhary
Ředitelka MS požádala o čerpání rezervního fondu ve výši 75 tis. Kč na vybavení druhé
třídy v MS (viz. příloha č. 13).
Usnesení k bodu č. 13 - usnesení č. 140/10.
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje čerpání rezervního fondu MS Bulhary ve
výši 75 tis. Kč.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usnesení bylo schváleno

14. Účetní závěrka obce Bulhary sestavená ke dni 31.12.2023
Schvalujícímu orgánu byly předloženy tyto průkazné účetní záznamy sestavené ke dni
31.12.2023: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, inventarizační zpráva, zpráva
finančního výboru a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023,
které provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje.
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4
vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Účetní
závěrka poskytla věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.



Usjieseni k bodu č.14 - usnesení č. 141/10
Zastupitelstvo obce Bulhary v souladu s §84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., schvaluje účetní závěrku obce Bulhary sestavenou k rozvahovému dni
31.12.2023. Schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, věrný a poctivý obraz
předmětu účetnictví a finanční situace obce Bulhary.

Hlasování jmenovitě /dle zákona o rozpočtových pravidlech/

PRO: Feniková Kamila, Homolová Denisa, Laštůvka Patrik, Lebloch Pavel, Osička
Antonín, Osička Jiří, Podrazil Tomáš, Sítek Radomil, Tmelová Jamila
Proti O

Zdržel se

Usnesení bylo schváleno

o

Závěrečný účet obce Bulhary
Tmelová Jarmila přečetla zprávu finančního výboru k Závěrečném účtu obce Bulhary
za rok 2023 (příloha č. 14), včetně závěrů zprávy (příloha č. 15) : odborem kontroly
Krajského úřadu Jihomoravského kraje bylo dne 31.10.2023 a 10.4.2024 provedeno
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023, kde nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Usnesení k bodu č. 14 - usnesení č. 142/10
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023
\/ souladu s úst. § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zprávu
auditora za rok 2022 v souladu s § 17 odst. 7) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a vyjadřuje souhlas s celoročním
hospodařením, a to bez výhrad.
Pro: 9 proti: O
Usnesení bylo schváleno

zdržel se: o

15. Závěrečný účet DSO LVA
Zastupitelům byl předložen návrh závěrečného účtu DSO LVA a účetní závěrka DSO
LVA (viz. příloha č. 16). Berou je na vědomí.

16. Žádost o finanční podporu ZS Lednice
ZŠ Lednice požádala o finanční podporu ve výši 200 tis. Kč na modernizaci sborovny,
výměnu podlahové krytiny, kryty radiátorů atd (viz. příloha č. 17). Celková plánovaná
částka činí 1.500 tis. Kč. Starosta doporučil podporu poskytnout. Do školy chodí
většina našich dětí. Bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace.

Usnesení k bodu č. 16 - usnesení č. 143/10.
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje poskytnutí finanční podpory ZŠ Lednice
ve výši 200 tis. Kč.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usnesení bylo schváleno

17. Rozpočtové opatření č. 2
Návrh rozpočtového opatření č. 2 (viz. příloha č. 18) bude doplněn o tyto příjmy :



pól. 4122 UŽ 00551 30.000,- Kč dotace JSDH od JMK
a tyto výdaje :
§2411 pól. 6121
§3113 pól. 6359
§ 3429 pól. 5494
§5512 pól. 5139

1.115.000,- Kč nákup budovy pošty vč. ost.nákladů
200.000,- Kč příspěvek ZŠ Lednice
10.000,- Kč příspěvek panu Palovi na branný den
45.000,- Kč vybavení JSDH (30 tis. s UŽ 00551)

O částku 992.500,- Kč bude navýšena rezerva na § 6171 pól. 5901.

Usnesení k bodu č. 17 - usnesení č. 144/10.
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje rozpočtové opatření č. 2.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usnesení bylo schváleno

18. Žádost o prominutí stočného
O prominutí části stočného požádal pan (viz. příloha č. 19). Dle odečtu
VaK měl spotřebu 30 m3 za rok. Účetní vystavila vyúčtování na 60 m3. Bydlí v domě
s invalidní dcerou, nevaří, nepere. Tyto služby jim zajišťuje druhá dcera v Přítlukách.
Starosta zkontroluje že nepoužívají studnu. Navrhuje opravit stočné na skutečnou
spotřebu.

Usnesení k bodu č. 18 - usnesení č. 145/10.
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje opravu výše stočného u pana 

podle odečtu VaK.
Pro: 9 proti: O zdržel se: O
Usnesení bylo schváleno

19. CHKO Soutok
P. Pavel Lebloch se zeptal na postoj obce k ChlKO Soutok. Starosta nechal hlasovat
o názoru zastupitelů.

Usnesení k bodu č. 19
Zastupitelstvo obce Bulhary souhlasí se zřízením CHKO Soutok.
Pro: O proti: 9 zdržel se: O
Usnesení nebylo schváleno

20. Diskuse
- p. Sítek - pro koho je určen kontejner na TKO u hřiště? Vozí tam odpad i přespolní
občané. Starosta - kontejner bude přesunut na hřiště. Každý si musí nádobu na odpad
zajistit sám. Poplatky na sběrném dvoře zatím nevybíráme. Vozí tam odpad pouze
místní.
- p. Sítek - mohla by se ze hřiště odvést betonová skruž.
- p. Lebloch - jak pokračuje oprava mostu? Starosta - jsou hotové 3Á. Nabídneme
staré desky z mostu občanům za cenu 50,- Kč/kus.
- p. Feniková - jak probíhá v obci deratizace? Jsou přemnožení potkani. Starosta -
smluvní firma provádí deratizaci celé obce 2 x ročně, předkládá zprávu o stavu
zamoření.



Stavy účtů k 26.6.2024
OSOB l.
OSOB II.
ČNB

10.936.196,20Kč
1.250.609,16Kč
2.817.576,00 Kč

21.Závěr
Závěrem starosta konstatoval, že ZO bere na vědomí projednání návrhů, připomínek
a podnětů občanů ve smyslu ustanovení §16 odst. 2, písmeno g) zákona o obcích.
Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 17:48 hod.

Zápis byl vyhotoven 27.6.2024

Zapsala: Burešová Jana

Ověřovatelé zápisu:

Laštůvka Patrik dne M:^?

Tmelová Jarmila dne .^.^.^^


